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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Umělecké tvorbě se věnuji již od útlého věku. Prvním doloženým

úspěchem je zřejmě čestné uznání na mezinárodní soutěži Ex Libris z roku

2005, pořádané v Hlohovci (SK). Dále každoroční výstava ZUŠ Milevsko,

kam jsem chodila od první do deváté třídy ZŠ. Zde jsem si uvědomila,

že mě výtvarná činnost opravdu baví a bylo by moc hezké se tímto i živit,

to bylo ale ještě dávno před tím, než jsem si tuto skutečnost byla schopná

připustit.

Poté jsem studovala na SUPŠ v Bechyni, obor grafický design,

kde jsem se seznámila s grafickými programy, především od firmy Adobe.

Nikdy ale nedám dopustit na tužku a papír, kterými dodnes tvořím své

návrhy. Tehdy jsem si uvědomila, že právě grafický design je to, co mě

opravdu baví a chci v tomto směru pokračovat dál.

Následně jsem byla přijata na Ústav umění a designu Západočeské

Univerzity v Plzni. Zde v rámci studia jsem absolvovala několik praxí,

které pro mě byly velkým přínosem a ráda bych se do praktického procesu

ve firmách zapojila i dobrovolně mimo rámec školy. Nepřiučila jsem se zde

sice příliš mnoho nového v tvorbě jako takové, ale získala jsem například

spoustu cenných zkušeností v jednání se zákazníky. Nyní vím, že vůbec

není snadné přesvědčit zákazníka o kvalitě vaší práce. Do budoucna mě

velice zajímá studio Lacerta v Praze, o kterém jsem se dozvěděla díky

přednášce Jakuba Krče pořádané zde na naší škole, kde přednášel o vývoji

typografie. Myslím, že typografie velice významně ovlivňuje celkový dojem

z grafické práce, a protože si v této oblasti zcela nevěřím, ráda bych

v Lacertě rozvinula své znalosti.
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Díky studiu na této škole jsem získala patřičné znalosti a dovednosti, které

se jistě budou lišit od samotné praxe, ale bez studia bych určitě

nepochopila a neměla možnost prozkoumat různé otázky grafického

designu. Především díky dějinám umění, které jsou pro mě v mnoha

ohledech prozatím záhadou, jsem poznala souvislosti v kontextu historie,

což jistě prospělo i k samotné tvorbě mých prací.

V současné době bych se ráda začala věnovat svému snu v podobě

založení vlastní firmy a pomocí e-shopu se dostala do podvědomí širší

veřejnosti, tvorbou zajímavých a originálních předmětů. A dále dostat

příležitost pokračovat ve studiu magisterského programu zde v Plzni.
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2. TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY

Mým snem od pradávna je vlastnit něco svého, popřípadě něco, co bude

rozvíjet mou kreativní stránku, co bude těšit nejen mě, ale i mé okolí,

na co budu moci být pyšná a v neposlední řadě, co mě bude uspokojovat

i po finanční stránce. Proto jsem si jako téma mé bakalářské práce zvolila

návrh webových stránek, čili e-shopu pro mou vznikající firmu, který mi

jednou v budoucnosti (doufám, že co nejkratší) splní všechna výše

uvedená očekávání. Vím, že to bude mým dlouhodobým projektem,

za kterým je spousta práce a úsilí, ale jsem ráda, že ani má bakalářská

práce neskončí jen „v šuplíku“.

Toto téma mělo dva protipóly. Z jedné strany jsem byla nadšena,

že budu pracovat na mně blízkém projektu, který může dostat podobu

takovou, jakou budu chtít jen já, a nikdo mi do tohoto nebude zasahovat.

Zároveň mě však zneklidňovalo vědomí, že má nezkušenost na tomto poli

může negativně ovlivnit zdar celého snažení. Webdesign jako takový jsem

nikdy nevytvářela, proto byla tato práce velkou výzvou v oblasti objevení

celkového přístupu k webdesignu i vnímání zákazníka na toto prostředí.
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3. CÍL PRÁCE

Cílem mé práce bylo vytvoření přehledných webových stránek, kde bude

pro zákazníka příjemné prostředí k nákupu. Samozřejmostí byla i nutnost

vytvoření celého vizuálního stylu. I přesto, že jsem tuto podmínku v zadání

bakalářské práce neměla, beru tento projekt jako vytvoření uceleného

vizuálního stylu s důrazem na tvorbu webového prostředí.

Je zajímavé sledovat, kolik maličkostí ovlivňuje vnímání stránek. Například,

že uživatelé jsou již zvyklí na určité rozestavení ovládacích prvků a není

myslitelné jej měnit. To jsem ale zjistila až po konzultaci s přáteli, kteří

na mou stránku reagovali. Následkem toho jsem si uvědomila, že jde

o práci částečně svazující, ovlivněnou spoustou pravidel nejen tvorbou

layoutu, ale také práci typografickou, kterou v konečné fázi designer

bohužel neovlivní, vzhledem k responsibilitě a různým druhům zařízení,

na kterých jsou webové stránky prohlíženy. Jak jsem již napsala, je to můj

projekt od začátku do konce. Od návrhu názvu – Tapír – (který jednoduše

znamená Tašky a papír, ale nejen to. Tapír je úžasné a zajímavé zvíře,

které je dokonalé svou barevností. Ta provází celý vizuál webu) po návrh

loga a konečnou verzi webu.
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4. PROCES PŘÍPRAVY

Přípravné práce na realizaci tohoto záměru jsem zahájila průzkumem

a porovnáním neuvěřitelného množství internetových obchodů,

a z pohledu zákazníka jsem sledovala, jak na mě jednotlivé stránky působí,

jak rychle se v nich orientuji, jaké prvky je dobré použít a jakých

se případně vyvarovat. Zaměřovala jsem se tedy především na e-shopy,

které nabízejí módu, doplňky a podobné produkty.

Nahlédla jsem ale i do jiných kategorií, abych pochopila celou

strategii e-shopů. Toto byl opravdu zdlouhavý úkol, protože nabídka

internetových obchodů v Čechách i v zahraničí je téměř nekonečná.

To mě přivedlo na další myšlenku – jakým způsobem se odlišit od běžného

standardu, ale stále zůstat v podobě přijatelné pro uživatele. Myslím,

že více než u jakýchkoli jiných druhů webu je právě e-shop prostorem,

kde musí být vše jasné na první pohled, protože pokusy o „designové

vychytávky“ zákazníka spíše zmatou a odradí od nákupu. V dnešní době

je zcela zřejmé, že téměř každý nosí u sebe v kapse místo talismanu pro

štěstí svůj mobilní telefon. Proto bylo nevyhnutelné vytvořit i mobilní verzi

webu.

Po mnoha konzultacích jsem se tedy pustila do práce na logu,

samotných stránkách a doplňujících produktech. Prozatím neřeším četné

rozdíly zobrazování v různých dostupných platformách, jako je Google

Android, Apple iOS nebo Windows Phone.
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5. PROCES TVORBY

a) Webdesign

Vlastní práci na webových stránkách jsem začala skicováním, nejdříve

tužkou, abych si ujasnila, co všechno každá stránka musí obsahovat,

s přídavnými poznámkami. Poté jsem už v programu Adobe Illustrator

rozvrhla základní rozměr stránky, její mřížku a další hlavní objekty

a umístění v prostoru, čímž jsem navrhla prvotní layout. Hlavní stránka

obsahuje vše podstatné – úvodní screen, kde zákazník nalezne rozklikávací

menu, přihlášení, vyhledávání, košík… Dále obsahuje aktuální kolekci

či momentálně běžící akce, samotné zboží a také něco o firmě Tapír.

Proklikání do dalších podstran má svou mřížku, která dodržuje stejné

principy. Specifická je celá sekce košíku, která je jistě nejdůležitější pro

zákazníkovu dobrou orientaci a jednoduchý, příjemný nákup, což je

pro mě v roli prodejce významnou prioritou. Každý pohyb na stránkách

by měla doprovázet horní lišta, která zaručuje skvělou orientaci na webu.

Zákazník tedy bude vždy vědět, kde se nachází a k jakému kroku se může

vrátit. K rychlému pohybu na stránkách je také vytvořeno tlačítko

,,nahoru“ v podobě šipky, která doprovází scrollování stránkou dolů,

aby se zákazník mohl ocitnout v případě potřeby okamžitě na vrcholu

stránky. Další prvek, který se objevuje na všech náhledech, je patka,

která by měla fungovat jako „odpočinkové“ místo pro oči zákazníka.

Zároveň ale obsahuje některé důležité informace. Toto místo jsem řešila

rozdělením do dvou částí, aby bylo přehledné a jasné. Na jedné straně

informace zákazníkovi od nás, např. kontakt, obchodní podmínky,


[…]


PROHLÍDNI SI DALŠÍ KOLEKCE

NOVÉ
STAHOVACÍ BATOHY

KOLEKCE 2015
CHLAPSKÁ

ZÁLEŽITOST
KOLEKCE

2015

RYCHLÁ ZPRÁVA

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

E-MAILOVÁ ADRESA

NAPIŠTE NÁM, CO VÁS ZAJÍMÁ!

VAŠE ZPRÁVA

ODESLAT

NAJDETE NÁS

O NÁS

KONTAKT

OBCHODNÍ PODMÍNKY

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY

tapirshop.cz

Příloha 19: Ukázka Produktu
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STAHOVACÍ BATOH BÍLÁ

249 KČ

Nostalgický design a prvotřídní kvalita
zpracování s důrazem na detail, která
tomuhle krasavci dovoluje nasazení do plné
polní, takže se skvěle hodí na široká záda
ošlehaného dobrodruha i na křehká ramínka
slečny v růžových šatech

MATERIÁL: 100% Bavlna

ROZMĚRY: 35 x 80 cm

DO KOŠÍKU

home CZ ENG LÁTKA BATOHY STAHOVACÍ BATOHY

STAHOVACÍ BATOH BÍLÁ

VELIKOST/ ONESIZE

PRÁVĚ PŘIDÁNO

249 KČ

1

MATERIÁL: 100% Bavlna

ROZMĚRY: 35 x 80 cm

STAHOVACÍ BATOH BÍLÁ

VELIKOST/ ONESIZE

V KOŠÍKU MÁTE 2 POLOŽKY

CENA CELKEM 498 ,-

1

STAHOVACÍ BATOH BÍLÁ

VELIKOST/ ONESIZE

1

1. NÁKUPNÍ KOŠÍK 2.DOPRAVA A PLATBA 3. SHRNUTÍ OBJEDNÁVKY

home CZ ENG
2

POKRAČOVATSKRÝT KOŠÍK

249 KČ

249 KČ

1. NÁKUPNÍ KOŠÍK 2.DOPRAVA A PLATBA 3. SHRNUTÍ OBJEDNÁVKY

MÁTE JIŽ U NÁS ÚČET? PŘIHLASTE SE! FORMULÁŘ SE VYPLNÍ AUTOMATICKY

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

ULICE

ČÍSLO

PSČ

MĚSTO

TELEFON

E-MAIL

SE ZMĚNOU ZEMĚ SE AUTOMATICKY ZMĚNÍ MĚNA

ZVOLTE ZEMI

ČESKÁ REPUBLIKA

ZVOLTE MÍSTO VYZVEDNUTÍ

- VYBERTE -

CENA CELKEM 498 ,-

MÁTE SLEVOVÝ KUPÓN?

ZADAT SLEVOVÝ KÓD

DOPRAVA CENA

DLE TARIFU

99 KČ

99 KČ

39 KČ

ČESKÁ POŠTA

PPL ZÁSILKOVÁ SLUŽBA

DPD ZÁSILKOVÁ SLUŽBA

ULOŽENKA

DOPRAVA CENA

20 KČ

20 KČ

ZDARMA

ZDARMA

DOBÍRKA PPL

DOBÍRKA DPD

PLATBA KARTOU

BANKOVNÍ PŘEVOD

PO DOKONČENÍ OBJEDNÁVKY OBDRŽÍTE VEŠKERÉ POTŘEBNÉ ÚDAJE K ZAPLACENÍ NÁKUPUPOUŽÍT

home CZ ENG

OBJEDNAT

Příloha 20: Košík
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KONTAKT

TELEFON:
+420 716 943 825

E-MAIL:
tapir@shop.cz

ADRESA:
tapir

horni 923/12
níkovice 312 00
czech republic

JSME NA PŘÍJMU
KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN OD 9.00 DO 17.00 HODIN

home CZ ENG

O NÁS
KDO ŽE TO JSME?

Společnost BAŤA, akciová společnost se řadí mezi významné
české firmy s dlouholetou tradicí. Její úspěch je v České

republice i ve světě spojovaný zejména s výrobou a prodejem
obuvi.

Baťa, jehož síť tvoří v současnosti sedm desítek prodejen, patří
mezi největší české prodejce obuvi. Mnoho prodejen, které jsou

součástí naší maloobchodní sítě, byly baťovskými obchody již ve
20. a 30. letech. Mnohé z nich prošly nebo aktuálně procházejí
rozsáhlými rekonstrukcemi a modernizacemi, neboť cílem naší

firmy je vybudovat pro své

CO ŽE TO VYRÁBÍME?

Společnost BAŤA, akciová společnost se řadí mezi významné
české firmy s dlouholetou tradicí. Její úspěch je v České

republice i ve světě spojovaný zejména s výrobou a prodejem
obuvi.

Baťa, jehož síť tvoří v současnosti sedm desítek prodejen, patří
mezi největší české prodejce obuvi. Mnoho prodejen, které jsou

součástí naší maloobchodní sítě, byly baťovskými obchody již ve
20. a 30. letech. Mnohé z nich prošly nebo aktuálně procházejí
rozsáhlými rekonstrukcemi a mode firmy je vybudovat pro své

home CZ ENG

RYCHLÁ ZPRÁVA

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

E-MAILOVÁ ADRESA

NAPIŠTE NÁM, CO VÁS ZAJÍMÁ!

VAŠE ZPRÁVA

NAJDETE NÁS

O NÁS

KONTAKT

OBCHODNÍ PODMÍNKY

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY

tapirshop.cz
ODESLAT

home CZ ENG

Příloha 12: Kontakt, O nás, Patka
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