Protokol o hodnocení bakalářské práce – ~~diplomové práce *~~)

Název práce: NÁVRH WEBOVÝCH STRÁNEK

Práci předložil(a) student(ka): Kristýna Baboráková

**Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafika, specializace
Grafický design**

Hodnocení vedoucího práce - Posudek oponenta práce *)

Práci hodnotil(a): akad. mal. Ivan Král

(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

VOŠUP a SUPŠ Praha 3, Žižkovo nám. 1

1. Cíl práce

(a jeho naplnění):

Prezentovaná práce více odpovídá řešení image firmy, tvorba webových stránek je dílčí na úkor zpracování grafiky doprovodných marketingových materiálů, cíl bakalářské práce je splněn jen částečně.

2. Technologická specifika

(technická inovace):

Bohužel je patrná malá znalost specifického prostředí (100 MB obrazové podklady, nezvektorizované fonty). Ostatní materiály jsou zpracovány standardním způsobem.

3. Přínos práce pro daný obor

Naznačené řešení struktury web stránek a grafiky je obecné, nevybočující ze známých schémat, v návrhu sice více slibující, ale jsou ještě nepoznamenané praktickými limitujícími možnostmi web prostředí.

4. Silné stránky díla

Pozitivní stránkou díla se jeví úsilí uchopit dané téma širěji, nesoustředit se „pouze“ na řešení návrhu web stránek, nicméně je škoda, že právě ty se nestaly dominantním řešením celé prezentace. Snaha o jednoduchý čistý design je patrná a jde o úvahu správným směrem. Existence určitého emočního snažení dává naději, že tato práce bude mít po korekcích a ve výhledu i naději na realizaci a neskončí „v šuplíku“.

5. Slabé stránky díla

Vybrané „t“ v mínusce fontu Sansita One ztrácí na přesvědčivosti a i čitelnosti, použití verzálky „T“ by pravděpodobně bylo vhodnější také z důvodů vazby na plný název TAPÍR používaný ve verzálkách Roboto Bold. Text pod logem může být v menších rozměrech nečitelný a není definováno kdy použít logo se stínkem a logo v ploše kruhu, a to jak v pozitivní i negativní černobílé i barevné verzi. Neprofesionální je užívání neodborného názvosloví (...malé písmo, ...serafové fonty atd.)

6. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Navzdory předloženému množství grafické práce navrhuji známku dobře a to z důvodů uvedených v bodech 1., 2. a 5.

Datum: 19. 5. 2015

Podpis:

*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný